## **Beschluss- und Beratungsprotokoll**

über die 20. Sitzung des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport am 07.09.2011

Beginn: 17:00 Uhr Ende: 17:45 Uhr

Ort: Landratsamt Greiz, Sitzungszimmer 112

## **Anwesend waren:**

### Landrat

Fischbach, Hansjörg 2. Beigeordneter i. V. der Landrätin

#### Vorsitzender

Dr. Gündel, Wolfgang - Fraktion SPD

#### Schriftführer

Wagenknecht, Manuela

## **Fraktion CDU-Pro Kommune**

Schäfer, Ulli Vertretung für Herrn Hansjörg Fischbach Tischner, Christian

#### Fraktion DIE LINKE

Ruderisch, André

## Fraktion IWA-BIZ-BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

Smieskol, Doris

#### Verwaltung

Herr Vogel - Abteilungsleiter I

Herr Lorkowski - Sachgebietsleiter Haushalt u. Gebäudebewirtschaftung,

Bildung und Teilhabe

Frau Schakau - Sachgebietsleiterin Allg. Verwaltung, Kultur- u. Sportförderung

Herr Jahn - Sportförderung

Der Vorsitzende, Herr Dr. Gündel, stellt fest, dass die Ausschussmitglieder form- und fristgerecht geladen sind und die Beschlussfähigkeit mit 6 anwesenden Ausschussmitgliedern gegeben ist.

Anträge zur Änderung der Tagesordnung werden nicht gestellt.

Der Vorsitzende, Herr Dr. Gündel, stellt die Tagesordnung fest.

## **Tagesordnung**

# Öffentliche Sitzung:

1 . Vergabe von Fördermitteln im Bereich Kultur Vorlage: 1723/2011

2. Vergabe von Fördermitteln im Bereich Sport - Sportstättenbau der

Vereine

Vorlage: 1724/2011

# Öffentliche Sitzung

1 Vergabe von Fördermitteln im Bereich Kultur Vorlage: 1723/2011

Beschluss 91/2011

# Der Ausschuss für Schule, Kultur und Sport bewilligt folgende Fördermittel im Bereich Kultur:

- 1. Der Ausschuss für Schule, Kultur und Sport des Kreistages vergibt an die Evangelisch- Lutherische Kirchgemeinde Greiz Kulturfördermittel für die Aufführung des "Elias op.70" in Berlin in Höhe von 200,00 Euro.
- 2. Der Ausschuss für Schule, Kultur und Sport des Kreistages vergibt an den Kaninchenzuchtverein T 196 Triebes e.V. Kulturfördermittel für die Ausrichtung einer überregionalen Kreisschau in Höhe von 200,00 Euro.
- 3. Der Ausschuss für Schule, Kultur und Sport des Kreistages vergibt an den Vogtländischen Altertumsforschenden Verein zu Hohenleuben e.V. Kulturfördermittel für die Herausgabe seines Jahrbuches 2011 in Höhe von 750,00 Euro.
- 4. Der Ausschuss für Schule, Kultur und Sport des Kreistages vergibt an den Förderverein der Musikschule "Bernhard Stavenhagen" Greiz e.V. Kulturfördermittel für die Ausrichtung des 64. Stavenhagenwettbewerbs in Höhe von 800,00 Euro.
- 5. Der Ausschuss für Schule, Kultur und Sport des Kreistages vergibt an den Förderverein "Oberes Schloss" e.V. Kulturfördermittel für die Ausrichtung der 2. Schlosshoffestspiele in Höhe von 800,00 Euro.
- 6. Der Ausschuss für Schule, Kultur und Sport des Kreistages vergibt an den Kammerchor Zeulenroda e.V. Kulturfördermittel für die Aufführung seines Chorkonzertes in der Dreieinigkeitskirche Zeulenroda in Höhe von 800,00 Euro.

Abstimmergebnis: einstimmig angenommen

Das Ausschussmitglied, Herr Tischner, erklärt sich zu Ziffer 7 der Beschlussvorlage als persönlich beteiligt und nimmt an der Beratung und Abstimmung nicht teil.

Herr Dr. Gündel beantragt, an den Kreissportbund Greiz e. V. für die Ausrichtung eines Internationalen Jugendtheaterprojektes in Ronneburg Fördermittel in Höhe von 700,00 Euro zu vergeben.

7. Der Ausschuss für Schule, Kultur und Sport des Kreistages vergibt an den Kreissportbund Greiz e.V. Kulturfördermittel für die Ausrichtung eines Internationalen Jugendtheaterprojektes in Ronneburg in Höhe von 700,00 Euro.

Abstimmergebnis: einstimmig angenommen

1 Beteiligter

2 Vergabe von Fördermitteln im Bereich Sport - Sportstättenbau der Vereine Vorlage: 1724/2011

## Beschluss 92/2011

- Gemäß der Sportförderrichtlinie des Landkreises Greiz bewilligt der Ausschuss für Schule, Kultur, Sport des Kreistages Greiz im Bereich der Förderung des Sportstättenbaus der Vereine entsprechend der Vorlage, vorbehaltlich der noch beizubringenden Unterlagen, der TSG 1861 Hohenleuben e.V., einen Zuschuss in Form einer Anteilsfinanzierung in Höhe von 1.200,00 €.
- 2. Gemäß der Sportförderrichtlinie des Landkreises Greiz bewilligt der Ausschuss für Schule, Kultur, Sport des Kreistages Greiz im Bereich der Förderung des Sportstättenbaus der
  - Vereine entsprechend der Vorlage, vorbehaltlich der gesicherten Gesamtfinanzierung/Landesförderung, der Schützengesellschaft Münchenbernsdorf e.V. einen Zuschuss in Form einer Anteilsfinanzierung in Höhe von 2.800,00 €
- 3. Gemäß der Sportförderrichtlinie des Landkreises Greiz bewilligt der Ausschuss für Schule, Kultur, Sport des Kreistages Greiz im Bereich der Förderung des Sportstättenbaus der Vereine entsprechend der Vorlage, dem Fanfarenzugs Triebes e.V. einen Zuschuss in Form einer Anteilsfinanzierung in Höhe von 1.100,00 €

<u>Abstimmergebnis:</u> einstimmig angenommen

Dr. Wolfgang Gündel Vorsitzender des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport

Manuela Wagenknecht Büro Kreistag